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efterhaanden saa befærdet, at Kommunen 
bliver nødt til at overtage den somxøffent- 
lig Bivej eller offentlig Gade, faar Kom- 
munen den hele Pligt til at vedligeholde 
Vejen, renligholde den, og alt hvad der- 
med følger. Dette Lovforslag aabner Ad" 
gang til, at Udgiften kan deles. 

Jeg gaar ud fra, at naar dette Lov- 
forslag gennemføres, maa Loven af 26. 
Marts 1909 om Gader og Veje i Gentofte 
Kommune kunne bortfalde. Jeg ser rig- 
tignok, at der er en lille Forskel i Teksten; 
den kan dog neppe være afgørende, men 
vil vel nok gøre, at Loven for Gentofte 
ikke automatisk bortfalder. Jeg vil der- 
for tillade mig at spørge Indenrigsmini- 
steren, om det ikke vil være nødvendigt 
at tilføje en Paragraf i Lovforslaget om, 
at Loven for Gentofte Kommune bortfalder 
samtidig med denne Lovs Ikrafttræden. 
De fleste ældre Jurister har jo opgivet at 
følge med i den rige Lovgivning, vi kender 
nu, og de yngre Jurister klager stærkt 
over, at det er meget vanskeligt at følge 
med. Allerede af den Grund vil det ikke 
være heldigt at opretholde flere Love, end 
der nødvendigvis er Brug for. Jeg gaar 
altsaa ud fra, at hvis dette Lovforslag 
gennemføres, kan man ikke af Hensyn til, 
at Gentofte er en stor Kommune, der 
maaske nødig vil betragtes som egentlig 
Landkommune, opretholde en særlig Lov. 

Jeg sagde før, at Lovforslaget var let 
at overse, men det er dog af stor og ind- 
gribende Betydning, og det vil derfor for- 
mentlig være det rigtigste, at det under- 
kastes en Udvalgsbehandling. Jeg skal 
derfor paa et senere Stadium tillade mig 
at foreslaa Sagen henvist til et Udvalg. 

H., P. Jensen: Det forholdsvis lille 
Lovforslag, der foreligger her, er et 
Forslag, der taler for sig selv. Forholdet 
er. jo det, at mange Landkommuner er 
blevet Stationsbyer, og derved er der 
kommet mere Udvikling og Fart  over 
dem. Men flere Steder ligger disse Byer 
indenfor en vis Spændetrøje og kan ikke 
udvide sig, saaledes som Bystyret kunde 
ønske. Hvad der er gældende i Gentofte 
Kommune, er overordentlig talende, netop 
fordi det samme Forhold vil gøre sig 
gældende mange,' mange andre Steder 
Landet over. Det forekommer mig der- 
for, at Lovforslaget er i høj Grad paa. 
krævet, og naar det i Lovforslaget be- 
stemmes, at man skal indhente Amtsraa- 
dets Samtykke for at kunne fastsætte 
Regler om Anlæg af Gader og Veje, er 
man jo paa den sikre Side, saaledes at 

det ikke' bliver et tilfældigt Sogneraad, 
der, f kommer til at afgøre den Slags Ting. 
De andre Forhold har den ærede Ord- 
fører for Venstre allerede berørt, og jeg 
skal derfor ikke spilde Tiden med at 
komme ind paa dem. Jeg kan altsaa 
anbefale Vedtagelsen af Lovforslaget, som 
det foreligger. Jeg skal ikke have noget 
imod, at det underkastes Udvalgsbehand- 
ling, men jeg ønsker det hurtigt frem- 
met. 

S. Rasmussen: Dette lille Lovfor- 
slag har jo til Titel: Forslag til Lov om 
Anlæg og Overtagelse af Gader og Veje i 
Landkommuner med bymæssig Bebyggelse, 
Jeg vilde gerne straks henstille, om det 
ikke muligvis var paa sin Plads at udvide 
det til at gælde for alle Landkommuner, 
idet Udtrykket 홢med bymæssig Bebyg- 
gelse" er lidt vagt. Det er ikke helt 
klart, hvor man har bymæssig Bebyggelse, 
saaledes at Loven skal gælde dér, medens 
den ikke skal gælde i en anden Land- 
kommune. Jeg henstiller kun dette, og 
naar Lovforslaget nu skal i Udvalg, kan 
dette Spørgsmaal jo ogsaa blive behand- 
let dér. 

Vi fra vor Side erkender ogsaa, at 
Udviklingen har gjort det nødvendigt at 
gaa til en Forandring paa det Omraade, 
der her søges lovgivet for. Hvad de Veje 
ångaar, som Kommunalbestyrelsen overtager 
som offentlige, og som derfor skal vedlige- 
holdes, belyses o. s. v. af Kommunen, har 
vi ikke saa meget at indvende. Derimod 
har vi nogle Betænkeligheder, naar Spørgs- 
maalet er om de private Veje, ved, at 
Kommunalbestyrelsen saa skal bestemme, 
hvorledes de skal vedligeholdes, hvorledes 
det skal være med Belysningen af dem, 
og hvorledes Udgifterne skal fordeles, og 
vi mener derfor, at det kan være heldigt 
at faa dette Spørgsmaal prøvet i et Udvalg. 

Jeg tillader mig tillige at. henvise til, 
§ 13 i Lov af 14. December 1857, hvor, 
der foruden om disse' Ting er Tale om 
Spildevand og andet Vand fra tilstødende 
Grunde. Efter det foreliggende Lovforslags 
Vedtagelse skal hele dette Spørgsmaal løses 
af Kommunalbestyrelsen, men jeg er ikke 
sikker paa, at man ikke her kan komme 
til at gaa lidt imod Vandløbslovgivningen., 
Ogsaa det Spørgsmaal vilde vi gerne have 
overvejet i Udvalget, thi Lovforslaget aabner 
jo Mulighed for Kommunalbestyrelsen til 
helt at afgøre dette Forhold. I Vandløbs- 
lovgivningen er der jo en Appel; der er 
en Landvæsenskommission og en Overland- 
væsenskommission. 


